
 
 
 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาซิว 
เรื่อง  บัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  ประจำปี  พ.ศ.2566 

............................................................................... 
 

อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติภาษีที ่ด ินและสิ ่งปลูกสร้าง  พ.ศ.2562  มาตรา  30          
และระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  พ.ศ.
2562  พ.ศ.2562  ข้อ  23  ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนำข้อมูลที่ดินและสิ่งปลูกสร้างภายในเขตองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นที่สำรวจแล้ว  มาจัดทำบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  เพื่อประกาศไว้  ณ  สำนักงาน
หรือที่ทำการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  หรือสถานที่อื่นตามที่เห็นสมควรไม่น้อยกว่าสามสิบวัน  พร้อมทั้งจัดส่ง
ข้อมูลที ่เกี ่ยวข้องให้ผู ้เส ียภาษีแต่ละรายทราบภายในเดือนพฤศจิกายน  และตามประกาศตามประกาศ
กระทรวงมหาดไทย  เรื ่อง  ขยายกำหนดเวลาดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที ่ด ินและสิ ่งปลูกสร้าง           
พ.ศ.2562  ประจำปี  พ.ศ.2566  เป็นภายในเดือนมกราคม  2566  นั้น 

องค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาซิว  ได้ดำเนินการสำรวจที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  และได้จัด      
ทำบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง  ตามกฎหมายข้างต้นเรียบร้อยแล้ ว  จึงขอให้  เจ้าของ/ผู้ครอบครอง/     
ผู้ใช้ประโยชน์ที่ดินและสิ่งปลูกสร้างในเขตตำบลกกปลาซิว  ได้ตรวจสอบรายละเอียดตามบัญชีรายการที่ดินและ   
สิ่งปลูกสร้าง  แนบท้ายประกาศนี้ 

อนึ่ง  หากเจ้าของที่ดินและสิ่งปลูกสร้างพบว่ามีข้อมูลในบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้า ง     
ไม่ถูกต้อง  สามารถแจ้งข้อแก้ไขรายการดังกล่าวได้ภายใน  15  วัน  ณ  งานจัดเก็บรายได้  กองคลัง           
องค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาซิว  ในวันและเวลาราชการ  นับแต่วันที่ได้รับหนังสือฉบับนี้  เพ่ือองค์การบริหาร
ส่วนตำบลกกปลาซิว  จักได้ดำเนินการตรวจสอบข้อมูลอีกครั้ง 

 

จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 

  ประกาศ  ณ  วันที่  31  เดือน  มกราคม พ.ศ. 2566 

 
  

 
                                                  (นายรวมมาลัย  ชีด้าม) 
            นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกกปลาซิว 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 


